MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0997/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 09 de maio de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 0610/18, de autoria do Vereador EDSON HEL, levamos ao conhecimento
desse Legislativo que, conforme manifestação prestada pela Gerência de Projetos,
Educação de Trânsito e Transporte Alternativo da Coordenadoria Executiva de
Mobilidade Urbana, a legislação em vigor não permite a regularização de passagem
sobre a linha férrea. Para abertura de uma nova passagem é necessário o fechamento
de uma existente, e não há possibilidade desta ocorrência no município.

Não obstante, estudos estão sendo e laborado para
encaminhamento à Rede Ferroviária Federal para possíve l regularização, porém, em
razão da complexidade do assunto, o processo demandará algum tempo.

para o que for necessário.

RB. (C. 6.93</18)

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição

Atenciosamente;

.....
€!'..·
t.n
~

......
~
.::::·
(J1
..::.
Q ......
ro
c;:o
.::;;,
C">
<:1'•
CC•
fj) ...,.
~

~
i
~

~
:.=;
::;:;
:6 r-

~
~
~